
Dynamický nákupní systém  

pro zajištění standardních akcí 



Zajištění „standardních akcí“ na 
MPSV   

• technické a logistické zajištění „standardních 
akcí“ (konference, semináře, WSs, apod.) 

• prostory, technika, ozvučení, záznam, 
catering, doprava, podklady pro účastníky, 
apod. (viz tabulka - vždy výběr dle charakteru 
akce)  

 

 

 

 

 

 
 



Zajištění „standardních akcí“ na 
MPSV   

Priority: 

• Flexibilita 

• Reálné ceny na trhu 

• Přístup více dodavatelů k zakázkám 

• Postupně i sociální aspekty (kde je to 
vhodné) 

 

 

 

 

 

 
 



Dynamický nákupní systém 

Výhody: 

• Přístup více dodavatelů k zakázkám MPSV – a 
to i menších dodavatelů, vč. soc.podniků 

• Jednoduchý pro firmy – zvládnutelný i pro 
malé subjekty (1.fáze – kvalifikace, 2.fáze – 
již jen nabídky – v 10ti denní lhůtě) 

• Plně elektronický (posílení transparentnosti, 
snížení administrativní zátěže firem) 

 

 

 

 

 

 
 



Dynamický nákupní systém pro technické a 
logistické zajištění standardních akcí 

• Zaveden 7/10/2016 na dobu 2,5roku 
(předpoklad navázání i pro další období 
programovacího období) 

• Předpokládaná hodnota VZ zadaných v rámci 
tohoto DNS = 13,29mil. Kč 

• Aktuálně – 3 dodavatelé, 1 v posouzení 

• Dosud zadány 4 dílčí VZ 

 

 

 

 

 
 



Co je DNS 

• Právní úprava  - zejména § 138 – § 142 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

• zavádí se přiměřeně užšímu řízení 

• vhodné v případech, kdy zadavatel pořizuje 
opakovaně zboží, služby či stavební práce běžného 
charakteru, které jsou na trhu obecně dostupné 

• elektronický proces za využití elektronického 
nástroje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. i) ZZVZ 
 



Fáze DNS  
Fáze DNS  Kroky dodavatele 

 
První  
 
 
Zavedení  
na 30 měsíců  
(do 
02.03.2019)  
 

 
 
 
 
 
Žádost o 
účast  

• Dodavatel podá žádost o účast a v případě prokázání kvalifikace a 
dalších požadavků zadavatele je zařazen do DNS.  

• Otevřené po celou dobu – žádost je posouzena do 10 pracovních 
dnů. 

• Pokud se dodavateli  nepodaří podat řádně žádost o účast, 
zadavatel jej s odůvodněním odmítne. Dodavatel může podat 
žádost o účast ihned opakovaně.   

• Změna kvalifikace dodavatele – viz. § 88 ZZVZ 
• Zdroj údajů a informací pro zpracování žádosti o účast: Zadávací 

dokumentace, včetně jejích změn a objasnění (zejména Změna 
zadávací dokumentace č. 4)  

• Kde je k nalezení:  Profil zadavatele  - Veřejné dokumenty k DNS  

 
 
Druhá 
 
 
 
Jednotlivé 
veřejné 
zakázky  

 
 
 
 
Nabídky do 
veřejných 
zakázek  

• Každý dodavatel zařazený do DNS je oprávněn se účastnit každé 
jednotlivé veřejné zakázky.  

• Pro každou jednotlivou veřejnou zakázku dodavatel podává nabídku 
dle požadavků zadavatele a ve stanovené lhůtě - min. 10 dnů. 

• Příprava nabídky je administrativně rychlá a nenáročná.  
• Zdroj údajů a informací pro zpracování jednotlivé nabídky:   Výzva k 

podání nabídky  (včetně vzoru smlouvy) 
• Kde je k nalezení: Výzva k podání nabídky včetně všech příloh se 

zasílá  formou zaručené zprávy prostřednictvím elektronického 
nástroje všem zařazeným dodavatelům.  



ŽÁDOST O ÚČAST 

Požadavek Obsah žádosti o účast 

Krycí list žádosti o účast.  Krycí list (Vzor) 

Dokumenty k prokázání splnění 
kvalifikace.  
Požadavky na prokázání 
kvalifikace a způsob prokázání 
jsou stanoveny v „Kvalifikační 
dokumentaci“, která je přílohou 
č. 1 Zadávací dokumentace.  

Prokazování 
kvalifikace 
probíhá plně v 
souladu se ZZVZ, 
tj. možné je 
předložit i Seznam 
kvalifikovaných 
dodavatelů apod.    

Základní způsobilost 
dle § 74 a 75 ZZVZ  

Např.  stanovené dokumenty (výpisy z 
evidence Rejstříku trestů PO a FO, 
potvrzení FÚ a OSSZ) a  
Čestné prohlášení (Vzor) 

Profesní způsobilost 
dle § 77 odst. 1 a 2 
ZZVZ  

Např.  stanovené dokumenty (výpisy z 
obchodního a živnostenského rejstříku) 

Technická způsobilost  
- seznam významných 
služeb dle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ  

Např. Čestné prohlášení (Vzor) 
 

Dokumenty  
- Může být nutné doplnit ověřovací doložkou/konverzí (zajistí např. Czechpoint, AK) 
- Může být stanoven požadavek na stáří dokumentu (§ 86 odst. 5  ZZVZ) 

Prohlášení dodavatele o tom, že žádá o zařazení do tohoto DNS a že je schopen 
poskytovat předmět plnění.  

Prohlášení (Vzor) 

      8.1. ZD - Požadavky na obsah žádosti o účast 

     8.2.  ZD  - Forma žádosti o účast   



NABÍDKA  

Požadavek Obsah nabídky 

Smlouva Návrh Smlouvy (Vzor)– dodavatel ocení své 
služby 

Včetně všech příloh  Specifikace 
předmětu plnění  

Poskytuje zadavatel jako součást smlouvy – 
standardizovaná tabulka.  

Seznam 
poddodavatelů  

Čestné prohlášení (Vzor) 

 
 
Požadavky  na obsah nabídky a formu - uvedeno ve Výzvě k podání nabídek 



Děkujeme Vám za pozornost. 

 
Leona Gergelová Šteigrová, vedoucí odd. veřejných zakázek, 
MPSV 

Helena Chadimová, odd. veřejných zakázek, MPSV 
(helena.chadimova@mpsv.cz ) 

 


